
1 

 

Zápis ze 17. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 17. září 2019 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy 

a) Žádost o souhlas s umístěním laserového sněhoměru na pozemku ppč. 1655/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, 

ČHMÚ Praha  
 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost Divadelního spolku Krakonoš o krátkodobou půjčku 

b) Žádost Divadelního spolku Krakonoš o převod finančních prostředků v rámci Grantového fondu města 

c) Návrh na schválení vnitřního předpisu č. 1/2019 pro schvalování hospodářských operací a oběh účetních 

dokladů 

d) Návrh na dojmenování člena inventarizační komise ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

e) Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností SIZ, s. r. o. Velké Hamry na akci: 

„Rekonstrukce vodovodu v ulici Staroveská – Vysoké nad Jizerou“ 

f) Projednání návrhu na schválení vydání publikace ze sbírky Petra Beneše – Vysoké nad Jizerou na starých 

pohlednicích 

g) Návrh na schválení výběrového řízení č. 2019007 na akci: „Obnova vodárenského dispečinku Vysoké nad 

Jizerou“ 
 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Informace o akci: „Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Žádost o souhlas s umístěním laserového sněhoměru na pozemku ppč. 1655/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, 

ČHMÚ Praha 

Radě města byla předložena žádost Českého hydrometeorologického ústavu Praha o souhlas s umístěním 

laserového sněhoměru (jedná se o jednoduchou konstrukci sloupku s rozvodnicí a sněhoměrné laserové čidlo 

s označením místa dopadu laserového paprsku, které je vymezeno jednoduchým „oplocením“) na pozemku 

ppč. 1655/2  v k. ú. Vysoké nad Jizerou (jedná se o pozemek vedle úpravny vody, na kterém je umístěn už 

srážkoměr). RM umístění laserového sněhoměru schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vyřízením této záležitosti. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje umístění laserového sněhoměru na pozemku ppč. 1655/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 



2 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost Divadelního spolku Krakonoš o krátkodobou půjčku 

Radě města byla předložena žádost Divadelního spolku Krakonoš o poskytnutí krátkodobé půjčky ve výši 

50.000 Kč se splatností nejpozději do 31. 3. 2020. Divadelní spolek v letošním roce zveleboval objekt divadla, 

a jelikož se zvýšil rozsah a cena prací zejména za provádění nátěru střechy, tak se finanční prostředky spolku 

snížily pod bezpečnou hranici. S ohledem na blížící se divadelní přehlídku a s tím spojené výdaje zejména 

v jejím začátku žádá spolek o poskytnutí krátkodobé půjčky. Poskytnutí finanční výpomoci do 50.000 včetně 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

v pravomoci Rady města. RM poskytnutí finanční výpomoci Divadelnímu spolku Krakonoš ve výši 50.000 Kč 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou uzavřením veřejnoprávní smlouvy se 

splatností finančních prostředků nejpozději do 31. 3. 2020.  

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí krátkodobé finanční výpomoci Divadelnímu spolku Krakonoš ve výši 50.000 Kč 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou uzavřením veřejnoprávní smlouvy se 

splatností finančních prostředků nejpozději do 31. 3. 2020. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost Divadelního spolku Krakonoš o převod finančních prostředků v rámci Grantového fondu města 

Radě města byla předložena žádost Divadelního spolku Krakonoš o převod finančních prostředků v rámci 

Grantového fondu města. Konkrétně se jedná o přesun schválených finančních prostředků přidělených na 

dokončení rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice ve výši 20.000 Kč, která měla být provedena ve 2. pololetí 

2019. Finanční prostředky by tak byly použity na akci oprava a nátěr střechy, která byla prováděna v průběhu 

června až srpna tohoto roku. RM převod finančních prostředků dle žádosti schválila. RM byla v žádosti 

zároveň informována, že jelikož se nepodařilo uspořádat Pohádkový park 2019, tak finanční příspěvek 

z městského grantu nebude čerpat. RM tuto informaci vzala na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přesun schválených finančních prostředků ve výši 20.000 Kč v rámci Grantového fondu města 

Divadelnímu spolku Krakonoš z akce dokončení rekonstrukce hasičské zbrojnice na akci oprava a nátěr 

střechy, která byla realizována v průběhu června až srpna tohoto roku. 

RM bere na vědomí, že Divadelní spolek Krakonoš nebude čerpat finanční příspěvek z Grantového fondu 

města na akci Pohádkový park 2019. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení vnitřního předpisu č. 1/2019 pro schvalování hospodářských operací a oběh účetních 

dokladů 

Radě města byl ke schválení předložen vnitřní předpis č. 1/2019 pro schvalování hospodářských operací a oběh 

účetních dokladů. Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti 18. 9. 2019 a zároveň ruší vnitřní předpis ze dne 

6. 9. 2009. RM vnitřní předpis č. 1/2019 schválila. 

   

Návrh usnesení: 
RM schvaluje vnitřní předpis č. 1/2019 pro schvalování hospodářských operací a oběh účetních dokladů. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na dojmenování člena inventarizační komise ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a 

okolí 

Rada města byla informována, že s ukončením pracovního vztahu zároveň skončila činnost PhDr. Daniela 

Dědovského, PhD. v inventarizační komisi ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí. Proto je 

nutné nyní dojmenovat nového člena. RM bylo navrženo jmenovat do této funkce Bc. Romana Kašťáka, což 

schválila. 

   

Návrh usnesení: 
RM jmenuje jako člena inventarizační komise ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí Bc. Romana 

Kašťáka. 
Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností SIZ, s. r. o. Velké Hamry na akci: 

„Rekonstrukce vodovodu v ulici Staroveská – Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou SIZ, s. r. o., IČ: 27265480, 



3 

 

Velké Hamry 694, 468 45 Velké Hamry na akci: „Rekonstrukce vodovodu v ulici Staroveská – Vysoké nad 

Jizerou“. Jedná se o započtení méněprací (změna části zásypového materiálu, kratší provedení protlaku pod 

komunikací) a víceprací (navýšení objemu prací o vodovodní přípojky a opravy kanalizačního řadu v některých 

úsecích). Celkové náklady po započtení méněprací a víceprací jsou dle předloženého rozpočtu o 220.103,79 Kč 

bez DPH vyšší než ve smlouvě o dílo ze dne 17. 4. 2019 (část bude ještě přefakturována fyzickým osobám, 

u nichž byla provedena nová vodovodní přípojka). RM dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo schválila a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

   

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou SIZ, s. r. o., IČ: 27265480, Velké Hamry 694, 468 45 

Velké Hamry na akci: „Rekonstrukce vodovodu v ulici Staroveská – Vysoké nad Jizerou“, který zvyšuje 

smluvní cenu o 220.103,79 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho 

podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Projednání návrhu na schválení vydání publikace ze sbírky Petra Beneše – Vysoké nad Jizerou na 

starých pohlednicích 

Radě města byl k projednání předložen návrh na schválení vydání publikace ze sbírky Petra Beneše – Vysoké 

nad Jizerou na starých pohlednicích. Konkrétně je předložena cenová nabídka od vydavatelství Baron 

z Hostivic (Petr Prášil). Rada města schvaluje vydání knihy v příštím roce a to konkrétně v rozsahu 168 stran, 

kam se vejde zhruba 330 pohlednic s popisem místa a to v počtu 1.000 ks, kde výrobní náklady jedné knihy 

jsou ve výši 224,40 Kč včetně DPH. Zároveň RM pověřila jednáním s nakladatelstvím místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického. 

   

Návrh usnesení: 
RM schvaluje vydání publikace (v příštím roce) ze sbírky Petra Beneše – Vysoké nad Jizerou na starých 

pohlednicích v počtu 1.000 ks a to v rozsahu 168 stran za cenu jedné publikace ve výši 224,40 Kč včetně DPH 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jednáním s nakladatelstvím. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Návrh na schválení výběrového řízení č. 2019007 na akci: „Obnova vodárenského dispečinku Vysoké nad 

Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2019007 na 

zhotovitele akce: „Obnova vodárenského dispečinku Vysoké nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení předložen 

seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání zakázek 

malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

   

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2019007 na akci: „Obnova vodárenského dispečinku Vysoké nad Jizerou“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2019007 na akci: „Obnova vodárenského 

dispečinku Vysoké nad Jizerou“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2019007 na zhotovitele 

akce: „Obnova vodárenského dispečinku Vysoké nad Jizerou“ ve složení Ing. Marcela Králíková, Ing. Jaroslav 

Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Bohdan Blažek, František Matoušek a Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Informace o akci: „Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byla předložena ředitelkou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou (v souladu s usnesením RM č. 65 ze 

dne 8. 1. 2019) zpráva č. 201908 o přípravě akce: „Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. Zpráva obsahuje informaci, že se dne 27. 8. 2019 sešla hodnoticí komise a na jednání zástupci ÚCHR 

a PCH přednesli návrhy na úspornější řešení akce, že v návaznosti s tím dne 11. 9. 2019 proběhlo jednání 

s projektantem a že zastupitelstvu města byl na nejbližší jednání předložen návrh na zrušení původního 

výběrového řízení, schválení vypsání nové veřejné zakázky včetně návrhu na složení komise pro otevírání 

obálek a komise pro hodnocení nabídek. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

 



4 

 

 
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace ředitelky ÚCH a PCH Vysoké nad Jizerou o přípravě akce: „Rekonstrukce 

a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ke dni 13. 9. 2019.   
Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 21:50 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

263. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

264. RM schvaluje umístění laserového sněhoměru na pozemku ppč. 1655/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

265. RM schvaluje poskytnutí krátkodobé finanční výpomoci Divadelnímu spolku Krakonoš ve výši 50.000 Kč 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou uzavřením veřejnoprávní smlouvy se splatností 

finančních prostředků nejpozději do 31. 3. 2020. 

266. RM schvaluje přesun schválených finančních prostředků ve výši 20.000 Kč v rámci Grantového fondu 

města Divadelnímu spolku Krakonoš z akce dokončení rekonstrukce hasičské zbrojnice na akci oprava a nátěr 

střechy, která byla realizována v průběhu června až srpna tohoto roku. 

267. RM bere na vědomí, že Divadelní spolek Krakonoš nebude čerpat finanční příspěvek z Grantového fondu 

města na akci Pohádkový park 2019. 

268. RM schvaluje vnitřní předpis č. 1/2019 pro schvalování hospodářských operací a oběh účetních dokladů. 

269. RM jmenuje jako člena inventarizační komise ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí Bc. Romana 

Kašťáka. 
270. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou SIZ, s. r. o., IČ: 27265480, Velké Hamry 694, 468 

45 Velké Hamry na akci: „Rekonstrukce vodovodu v ulici Staroveská – Vysoké nad Jizerou“, který zvyšuje 

smluvní cenu o 220.103,79 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho 

podpisem. 

271. RM schvaluje vydání publikace (v příštím roce) ze sbírky Petra Beneše – Vysoké nad Jizerou na starých 

pohlednicích v počtu 1.000 ks a to v rozsahu 168 stran za cenu jedné publikace ve výši 224,40 Kč včetně DPH a 

pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jednáním s nakladatelstvím. 

272. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2019007 na akci: „Obnova vodárenského dispečinku Vysoké nad Jizerou“. 

273. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2019007 na akci: „Obnova 

vodárenského dispečinku Vysoké nad Jizerou“. 

274. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2019007 na 

zhotovitele akce: „Obnova vodárenského dispečinku Vysoké nad Jizerou“ ve složení Ing. Marcela Králíková, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Bohdan Blažek, František Matoušek a Ing. Jiří 

Bartoš.  

275. RM bere na vědomí informace ředitelky ÚCH a PCH Vysoké nad Jizerou o přípravě akce: „Rekonstrukce 

a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ke dni 13. 9. 2019. 

 
 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 17. září 2019 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický             Ing. Roman Čivrný        Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


